Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 100 города Сочи

имени Героя Советского Союза Худякова Ивана Степановича

ПРИКАЗ

26.05.2023 г. № 451-од

«Об итогах итогового контроля

по музыке, изобразительному искусству, технологии в 5-8 классах»

Согласно плану внутришкольного контроля МОБУ СОШ № 100, приказа от

1 О.05.2023г. No 392-од «О проведении итогового контроля по музыке,

изобразительному искусству, технологии в 5-8 классах» выявления качества

знаний учащихся по музыке, изобразительному искусству, технологии в 5-8

классах были проведены итоговые административные контрольные работы.

Высокое качество знаний по музыке показали уч-ся 5 «Г» класса (учитель

Иванченко О.В.), 8 «В» класса (учитель Иванченко О.В.), по изобразительному

искусству 6 «А» класса (учитель Орлова Т.В. ), 7 «Д» класс (учитель Орлова

Т.В.), по технологии - уч-ся 5 «З» класса (учитель Сумина О.С.), 8 «А» класс

(учитель Пчелинцев Н.Н.).

Анализ сформированности предметных компетенций показал, что

типичными для учащихся являются проблемы по технологии с соблюдением

технологических карт. Проблемными темами по музыке являются связанные с

рассуждением на определенные темы. По изобразительному искусству

наибольшее затруднение вызвали вопросы на знание музеев, которые находятся

в г. Москве, Санкт-Петербург, а также в знании основных хроматических

цветов.

На основании выше изложенного

приказываю:

1.Бобровниковой Е.В., заместителю директора по УВР, сделать анализ

административных работ на заседании МО и разработку рекомендаций по

ликвидации пробелов в знаниях, умениях и навыках учащихся;

2.Учителям развивающего цикла:

-провести работу над ошибками в срок до 22.05.2023 года;

-организовать работу по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и навыках

учащихся в срок до 22.05.2023 года;

3 .Использовать результаты административных работ для выстраивания

индивидуальных траекторий обучения и развития учащихся 5-8 классов по

музыке, изобразительному искусству, технологии (в течение года).

4.Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся

результаты входного контроля в срок до 25.05.2023 года.

5 .Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Пинязева С.А.

0/Jt() J3 j) --г!i

	2e710f985c6c4846063a87dc11fb7e6c8202a315f97d9518ea3ad03f0ef3c5db.pdf
	db537896337f61936e58d11ea2ab3803b169838bbcf2d22cc88fa1211cce0433.pdf
	c037b2cf291b217311fe3f3ad0e965b0d001da52d3258d29817c508e383648b8.pdf

	6a413ba447ad096ca4071f81a01c0b0577e1d49b43cbf81638dd30c1e430ba13.pdf
	2e710f985c6c4846063a87dc11fb7e6c8202a315f97d9518ea3ad03f0ef3c5db.pdf